
Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 2020/04257/OSR/DSM 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 9. 2021  Strana 1 (celkem 3)   
37. – Žádost o prodloužení termínu použití a vyúčtování individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 
Příloha č. 01 - Žádost o prodloužení termínu použití a vyúčtování individuální dotace Obec Rokytnice 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

č. 2020/04257/OSR/DSM 

uzavřený v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 

  
Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: Ing. Janem Šafaříkem, MBA, náměstkem hejtmana Olomouckého kraje 
na  základě  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č. UZ/1/7/2020 ze dne 
30. 10. 2020 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.: 27-4228120277/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 
  

a 

  

Obec Rokytnice 

Sídlo: Rokytnice 143, 751 04 Rokytnice 

IČO: 00301914 

DIČ: CZ 00301914 

Zastoupená: Kamilem Malendou, starostou, na základě usnesení Zastupitelstva obce 
Rokytnice č. UZO/01/9/2018 ze dne 1. 11. 2018 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú.: 35-1882949369/0800 

 (dále jen „příjemce“) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  
tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace ze dne 10. 07. 2020: 

I. 

1. Dne 10. 07. 2020 uzavřel Olomoucký kraj s obcí Rokytnice smlouvu 
o poskytnutí dotace v rámci Individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 
2020 v oblasti strategického rozvoje, a to ve výši 13 000 240 Kč, slovy: třináct 
milionů dvě stě čtyřicet korun českých (dále jen „dotace“) za účelem 
úhrady/částečné úhrady výdajů na Projekční práce na výstavbu cyklostezky 
Olomouc - Přerov pro přípravu žádosti ke „Kompenzačním opatřením pro 
cyklistickou dopravu při výstavbě dálnice D55 v úseku Olomouc–Přerov" (dále 



Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 2020/04257/OSR/DSM 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 9. 2021  Strana 2 (celkem 3)   
37. – Žádost o prodloužení termínu použití a vyúčtování individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 
Příloha č. 01 - Žádost o prodloužení termínu použití a vyúčtování individuální dotace Obec Rokytnice 
 

také „akce“). Dále uzavřel dne 21. 1. 2021 Olomoucký kraj s obcí Rokytnice 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 2020/04257/OSR/DSM 
o prodloužení termínu použití poskytnuté dotace. Příjemce dotace žádá o další 
prodloužení termínu použití dotace do 30. 6. 2022 a termínu předložení 
vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 7. 2022. Důvodem žádosti o prodloužení 
termínu použití dotace je proběhlá epidemiologická situace a problémy 
s vydáním souhlasných stanovisek dotčených orgánů a ujasnění si statutu 
budoucí stavby v rámci povolovacího procesu na příslušném stavebním úřadě. 
Prodloužení termínu má také odůvodnění v omezené činnosti úřadů 
v návaznosti na povolovací procesy, které jsou součástí smlouvy o dílo. 
Z těchto důvodů se prodlužuje termín, do kdy je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci použít a zároveň se také prodlužuje termín vyúčtování dotace. 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že se výše uvedená Smlouva mění takto: 

1. Čl. II. bod 2. nově zní: „Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci 
nejpozději do 30. 6. 2022. 

Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu výdajů vynaložených 
příjemcem v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této 
smlouvy a podmínkami použití dotace dle čl. II odst. 1 této smlouvy v období 
od 01. 05. 2020 do uzavření této smlouvy včetně jejích dodatků.“ 

2. Čl. II. bod 4. odst. 1 nově zní: „Příjemce je povinen nejpozději do 31. 7. 2022 
předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace (dále jen „vyúčtování“). 

Vyúčtování musí obsahovat: 

4.1. Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace na akci, na jejíž realizaci byla 
poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném v příloze 
č. 1 „Finančí vyúčtování dotace – vzor na rok 2021 Příloha č. 1 je pro příjemce 
k dispozici v elektronické formě na webu poskytovatele 
https://www.olkraj.cz/vyuctovani-dotace-cl-4390.html. Tento soupis výdajů 
bude doložen: 

a) fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně 
dodacím listem), popřípadě jiných účetních dokladů včetně příloh, 
prokazujících vynaložení výdajů, 

b) fotokopiemi výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony 
apod.), na základě kterých je pokladní doklad vystaven, a to pouze u 
jednotlivých výdajů přesahujících částku 1000 Kč. U jednotlivých 
výdajů do výše 1000 Kč doloží příjemce pouze soupis těchto výdajů, 

c) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 
předložených faktur, s vyznačením dotčených plateb, 

d) čestným prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné 
s originály a výdaje uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy 

https://www.olkraj.cz/vyuctovani-dotace-cl-4390.html


Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 2020/04257/OSR/DSM 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 9. 2021  Strana 3 (celkem 3)   
37. – Žádost o prodloužení termínu použití a vyúčtování individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 
Příloha č. 01 - Žádost o prodloužení termínu použití a vyúčtování individuální dotace Obec Rokytnice 
 

v účetnictví příjemce (čestné prohlášení je zapracováno v textu 
přílohy č. 1). 

Společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu. 

Závěrečná zpráva musí obsahovat popis a zhodnocení akce (včetně 
přehledného soupisu realizovaných dílčích aktivit, cílové skupině, počtu 
účastníků apod.), dále pak zdůvodnění oprávnění použití dotace v souladu 
s čl. I odst. 2 a 4 a čl. II odst. 1 této smlouvy. V příloze závěrečné zprávy je 
příjemce povinen předložit poskytovateli fotodokumentaci splnění povinné 
propagace poskytovatele a užití jeho loga dle čl. II odst. 10 této smlouvy. 

3. Čl. II. bod 8. nově zní: V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen 
vrátit dotaci nebo její část, vrátí příjemce dotaci nebo její část na účet 
poskytovatele č.  27- 4228120277/0100. V případě, že je vratka realizována 
v roce 2022, vrátí příjemce dotaci nebo její část na účet poskytovatele č. 27-
4228120277/0100. Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. 
27-4228320287/0100 na základě vystavené faktury. 

4. Čl. II. bod 10. odst. 1 nově zní: Příjemce je povinen uvádět logo poskytovatele 
na svých webových stránkách (jsou-li zřízeny) po dobu do konce roku 2022, 
dále je příjemce povinen označit propagační materiály příjemce, vztahující se 
k účelu dotace, vzniklou projektovou dokumentaci logem poskytovatele 
a umístit reklamní panel, nebo obdobné zařízení, s logem poskytovatele 
do místa, ve kterém je realizována podpořená akce, po dobu do 31. 7. 2022. 
Spolu s logem zde bude vždy uvedena informace, že poskytovatel akci 
finančně podpořil. 

III. 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/x/x/2021 ze dne 20. 09. 2021. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho 
uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto 
dodatku v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

5. Příjemce současně bere na vědomí, že tento dodatek bude také zveřejněn 
postupem dle § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů. 

6. Příjemce prohlašuje, že přijetí dotace a uzavření tohoto dodatku bylo schváleno 
příslušným orgánem příjemce. Doložka o této skutečnosti je k dodatku připojena 
v samostatném souboru. 



Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 2020/04257/OSR/DSM 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 9. 2021  Strana 4 (celkem 3)   
37. – Žádost o prodloužení termínu použití a vyúčtování individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 
Příloha č. 01 - Žádost o prodloužení termínu použití a vyúčtování individuální dotace Obec Rokytnice 
 

Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 


